INDICAÇÃO Nº 202/2017

Exmo. Sr
Adair Otaviano,
DD. Presidente da Câmara Municipal

O vereador que a presente subscreve nos termos regimentais solicita à Vossa Excelência que
seja  submetida  a  presente  indicação para  apreciação do Soberano Plenário,  e  se  aprovada seja
encaminhada ao Sr. Galileu Teixeira Machado, a proceder a colocação de um braço e luminária no
poste situado na rua Altino Oliveira Campos, 510, no bairro Padre Eustáquio, nesta cidade.

Justificativa:

Existe um poste no endereço citado acima sem iluminação e os moradores estão reclamando
pois os mesmos pagam a taxa de iluminação pública e as portas de suas residências encontram-se
escuras e, ainda, uma das residências em questão já foi assaltada.

Divinópolis, 26 de Janeiro de 2017.

Raimundo Nonato
Vereador

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br